
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1/WB/2021 
STAROSTY POWIATU MALBORSKIEGO 

z dnia 14 stycznia 2021 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2020 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020r., poz. 920 z późn.zm.) 

§ 1. Przedkładam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 
2020. 

Komisja realizowała ustawowe zadania w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 
inspekcjami i strażami, które wynikają z ustawy o samorządzie powiatowym. W roku sprawozdawczym 
odbyła cztery spotkania, na których dominowały zagadnienia z zakresu bezpieczeństwa publicznego szeroko 
rozumianego. W posiedzeniach komisji uczestniczyli Burmistrzowie i Wójtowie Powiatu Malborskiego lub 
ich przedstawiciele. W pracach  komisji na stałe uczestniczyli Wojskowy Komendant Uzupełnień 
w Malborku i Prokurator Rejonowy w Malborku. 

I Posiedzenie Komisji odbyło się 6 lutego 2020 r. 

Na Posiedzeniu dokonano oceny działań Komendanta Powiatowego Policji w Malborku, Komendanta 
Państwowej Straży Pożarnej w Malborku, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Malborku, 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Malborku za 2019 rok. 

Pozytywnie oceniono pracę tych służb i ich zaangażowanie co miało  niewątpliwie wpływ na zwiększenie 
bezpieczeństwa i wypracowanie wniosków w celu poprawy wskaźników na rok 2020r. 

W 2019 roku Komenda Powiatowa Policji w Malborku wszczęła 1374 postępowań przygotowawczych 
w sprawach o przestępstwa tj o 14 postepowań mniej niż w analogicznym okresie roku poprzedniego. 

Wykrywalność w tym czasie kształtowała się na poziomie 74,21% i tez była większa niż w analogicznym 
okresie o 4,83% 

Jeżeli chodzi o przestępstwa kryminalne wszczęto łącznie 1002 postępowań przygotowawczych przy 
wskaźniku dynamiki, który wyniósł 94,08%. Spadek wykrywalności odnotowano o 3,17%. 

Przestępstwa pospolite: wszczęto 328 postępowań przy dynamice 96,76% wykrywalność spadła 
i wyniosła 40,7%. 

Jeżeli chodzi o przestępczość narkotykową zanotowano 42 przestępstwa przy wykrywalności na poziomie 
92,86% oraz zabezpieczono w 2019r. 9306,9 g substancji odurzających. 

Przy rodzaju przestępstw pospolitych  zanotowano następujące przypadki: 

-rozbój, kradzież rozbójnicza   6 

-bójka i pobicie     11 

-kradzież cudzej rzeczy    114 

-kradzież z włamaniem do samochodu  13 
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-uszczerbek na zdrowiu    29 

-kradzież z włamaniem    98 

W przypadku przestępczości nieletnich zanotowano 1231 postępowań. 

Odnotowano 9 wypadków ze skutkiem śmiertelnym, co utrzymuje się na poziomie stałym. 

Główne przyczyny statystycznie wypadków to : 

-niedostosowanie prędkości do warunków na drodze  15 

-nie udzielenie pierwszeństwa przejazdu    11 

-nie zachowanie pierwszeństwa pieszych   8 

W przypadku nietrzeźwych zatrzymano 179 kierujących. W działaniach prewencyjnych można 
odnotować wspólne patrole Policji i Straży Miejskiej łącznie 147. 

Z innymi służbami  współpraca wyglądała następująca; 

-Żandarmeria Woskowa -60 

-Straż Graniczna -5 

-Inspekcja Transportu Drogowego-11 

-Straż Rybacka -32 

-Straż Ochrony Kolei-2 

W ramach współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno- Epidemiologiczną prowadzono kontrole 
w placówkach wypoczynku w okresie wakacyjnym. 

W celu eliminowania z ruchu kierujących w stanie po spożyciu  alkoholu  Wydział Ruchu Drogowego 
KPP prowadził na terenie powiatu malborskiego 10 działań policyjnych „ trzeźwy poranek „ 

W 2019 r funkcjonariusze KPP w Malborku przeprowadzili 561 spotkań z mieszkańcami powiatu 
malborskiego, które obejmowały szereg zagadnień związanych z bezpieczeństwem .Przez cały rok 
policjanci realizowali wojewódzką akcję edukacyjno-profilaktyczną jak „kręci mnie bezpieczeństwo” „uczę 
się bezpieczeństwa”. Ponadto  przeprowadzili szereg spotkań w obszarach  dotyczących  działań 
związanych z kampanią „Narkotyki, dopalacze zabijają”, „cyberzagrożeniem i bezpieczeństwem w ruchu 
drogowym”. 

W zakresie ochrony przeciwpożarowej  

Ogółem w 2019r. miało miejsce 903 zdarzeń  w tym 314 pożarów i 535 miejscowych zagrożeń, 
54 fałszywych alarmów. Straty ogółem wyniosły 1,7 mln ,straty w budynkach 0,5 mln, a wartość 
uratowanego mienia 6,1 mln. 

Główne przyczyny występujących zagrożeń ; 

-92 zdarzenia w wyników silnych wiatrów; 

-97 niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków transportu; 

-115 inne przyczyny. 

Największe nasilenie działań straży pożarnej odnotowano w lipcu i sierpniu. 

W wyniku pożarów odnotowano 4 ofiary śmiertelne, rannych  została 1 osoba. 

W wyniku miejscowych zagrożeń odnotowano 13 ofiar śmiertelnych ,rannych  zostało 117 osób, w tym 
10 dzieci. 

Zdarzenia miały miejsce w: 

-obiektach użyteczności publicznej -53 

-obiektach mieszkalnych - 245 

-obiektach produkcyjnych -8 
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-obiektach magazynowych  -1 

-środki transportu -122 

-uprawy, rolnictwo -50 

Sprzęt zakupiony przez KP PSP w 2019r. to między innymi : 

-ubrania specjalne i sprzęt ratowniczo-gaśniczy na sumę 40.366 zł 

-modernizacja garażu na sumę 20.000 zł- 

W przypadku dofinansowania jednostek Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego  dokonano 
zakupów z dotacji celowej z budżetu państwa na zapewnienie gotowości bojowej, na sumę 799118 zł 

W działaniach prewencyjnych na terenie powiatu malborskiego dokonano 129 czynności kontrolno-
rozpoznawczych w wyniku których  skontrolowano: 

-81 obiektów użyteczności publicznej 

-30 budynków produkcyjnych i magazynowych 

-7 budynki mieszkalne wielorodzinne 

-17 obiektów  zamieszkania zbiorowego 

-1 teren leśny 

W wyniku przeprowadzonych czynności kontro-rozpoznawczych stwierdzono ogółem 
100 nieprawidłowości i wydano 17 decyzji administracyjnych  w tym; 

-3 nieprawidłowości w zakresie  warunków ewakuacji 

-28 nieprawidłowości w zakresie  badań instalacji użytkowych 

-15 nieprawidłowości w zakresie instrukcji bezpieczeństwa pożarowego 

-11 nieprawidłowości  w zakresie zaopatrzenia w wodę 

W celu sprawdzenia gotowości bojowej ,doskonalenia współpracy jednostek ochrony przeciwpożarowej 
,doskonalenie łączności zrealizowano ćwiczenia na obiektach; 

-Malborskie Zakłady Chemiczne „Organika” 

-ADM Malbork 

-22 Baza Lotnictwa Taktycznego w Malborku 

-Centrum Edukacji Zawodowej w Malborku 

-Szkoła Podstawowa w Starym Polu 

W zakresie bezpieczeństwa sanitarnego  

Jednym z najważniejszych zadań Państwowej Inspekcji Sanitarnej w 2019r było prowadzenie działalności  
zapobiegawczej i przeciwepidemicznej w zakresie chorób zakaźnych. 

1. Grypa - jest ostrą chorobą zakaźną układu oddechowego  które mogą powodować 3 typy wirusa 
A,B,C.W 2019r. na terenie powiatu malborskiego zarejestrowano 16.470 przypadków i zachorowań . 

2. Krztusiec- jest ostrą chorobą zakaźną powodują pałeczki Bordetella pertussis i powoduje brak 
odporności organizmu ,zanotowano 1 przypadek na terenie powiatu malborskiego. 

3. Płonica -jest chorobą wysypkową zakaźną przebiegającą z zapaleniem migdałków i gardła, wywołana 
przez paciorkowce grupy A. zanotowano  12 przypadków na terenie powiatu malborskiego. 

4. Ospa wietrzna- zanotowano 281 przypadków choroby zakaźnej. Objawy to wysypka grudkowo-
pęcherzykową. 

5. Świnka -wirusowa choroba zakaźna powodująca obrzęk ślinianek przyusznych. Choroba może 
powodować zaburzenia układu nerwowego. Zanotowano jeden przypadek zachorowania na świnkę. 
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6. Gruźlica -jest chorobą zakaźną ludzi i zwierząt. Występuję w postaci płucnej, zanotowano 9 przypadków 
na terenie powiatu malborskiego. 

Inspektor Sanitarny opracowuje Program Szczepień Ochronnych .Na terenie powiatu jest 16 punktów  
szczepień realizujących obowiązkowe szczepienie ochronne. Przeprowadzono 29 kontroli dokumentacji 
i wykonawstwa szczepień. 

W stosunku do osób uchylających się od ustawowego obowiązku zaszczepienia dziecka wystawiono: 

-86 wezwań do dobrowolnego wykonania obowiązku zaszczepienia 

-wystawiono 45 upomnień do wykonania zaszczepienia 

-przekazano do Wojewody Pomorskiego 45 Tytułów Wykonawczych z wnioskiem o wszczęcie 
egzekucji. 

W ślad za tytułami wykonawczymi otrzymano 45 postanowień Wojewody o nałożenie grzywny. 

W wyniku podjętych działań 28 dzieci zostało zaszczepionych. 

Sekcja Higieny Żywności  

Nadzorem PPIS w Malborku na terenie powiatu objęto 815 zakładów żywnościowych. Przeprowadzono 
372 kontrole. 

Za stwierdzone uchybienia nałożono grzywny w drodze 67 mandatów karnych na kwotę 13.100 zł. 
Mandaty nałożone zostały za: 

-brak czystości; 

-sprzedaż przeterminowanych artykułów spożywczych; 

-niewłaściwe warunki przechowywania surowców; 

-brak orzeczeń lekarskich. 

Ogółem wydano 193 decyzje administracyjne, w tym 31 decyzji nakazujących poprawę stanu 
sanitarnego. 

W związku z ASF w 2019r kontrowano systematycznie  pochodzenie mięsa wieprzowego oraz sposób 
zagospodarowania odpadów w zakładach żywnościowych. Nie stwierdzono w tym zakresie 
nieprawidłowości. 

Higiena Pracy i Promocja Zdrowia  

Objętych nadzorem było 188 zakładów pracy, w których zatrudnionych jest 4.452 pracowników. 
Przeprowadzono 138 kontrole sanitarne, wydano 1 decyzję administracyjną. 

Systematycznie prowadzi się profilaktykę: 

-zakazu palenia tytoniu; 

-antydopalaczową; 

-uzależnień; 

-HIV/AIDS. 

Programy dotyczące środków zastępczych i prowadzenie działania edukacyjnej: 

-pogadanki w szkołach - 413 uczestników 

Pogadanki w szkołach dotyczyły profilaktyki środków zastępczych. Przeprowadzone zostały w :  szkoły 
podstawowe w Kończewicach, Miłoradzu, Starym Polu, nr 9 w Malborku oraz w LO w Malborku. 

-pogadanki z uczestnikami letniego wypoczynku- 323 osoby. 

W sposób prawidłowy promowany jest zdrowy styl życia, nadzór sanitarny nad bezpieczeństwem 
żywności i żywienia, bezpieczeństwem zdrowotnym wody, zapobieganiem powstawania chorób zakaźnych 
i zawodowych. 
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W zakresie zwalczania chorób zakaźnych zwierząt realizowane były zadania przez Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Malborku: 

1. Zapobieganie i zwalczanie zaraźliwych chorób zwierzęcych: 

-przyjmowanie zgłoszeń o chorobach  zakaźnych zwierząt; 

-prowadzenie dochodzenia epizootycznego; 

-prowadzenie czynności związanych ze zwalczeniem choroby zakaźnej; 

-wydawanie zakazów i nakazów mających na celu zwalczenie chorób. 

2. Kontrola w zakresie identyfikacji i rejestracji zwierząt. 

3. Nadzór nad obrotem zwierzętami 

4. Prowadzenie rejestracji podmiotów oraz bezpośredni nadzór i kontrola realizacji warunków przez 
podmioty zajmujące się : 

-pozyskiwaniem, konserwacją ,obróbką, przechowywaniem, wprowadzeniem do obrotu i wykorzystanie 
materiału biologicznego; 

-wylęgiem drobiu i narybku; 

-lecznictwem zwierząt w zakresie zwalczania chorób zakaźnych zwierząt. 

5. Pobieranie próbek diagnostycznych. 

6. Prowadzenie dokumentacji z wykonywanych zadań oraz sprawozdawczości wynikającej 
z obowiązujących przepisów. 

7. Monitoring chorób zakaźnych zwierząt: 

-choroba pęcherzykowa świń; 

-pomór klasyczny świń; 

-pryszczyca /FMD/; 

-choroba Aujeszkyego. 

Nie stwierdzono przypadków Afrykańskiego Pomoru Świń /ASF/ i Wysoce Zjadliwej Grypy Ptaków 
/HPAI/ 

W ramach urzędowego badania mięsa zwierząt rzeźnych zbadano w kierunku włośnicy: 

-4.946 szt. trzody chlewnej; 

-1.135 szt. mięsa dzików . 

Dodatkowo w trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego wydawano stosowne 
zaświadczenia. 

W trakcie prowadzonego nadzoru nałożono 8 mandatów karnych. 

II Posiedzenie Komisji w dniu 13.03.2020r. 

Drugie posiedzenie Komisji było poświęcone aktualnej sytuacji związanej z zapobieganiem 
rozprzestrzegania się wirusa wywołującego chorobę COVID-19  na terenie powiatu malborskiego . 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Malborku przedstawiła aktualną sytuację epidemiologiczną na terenie 
powiatu malborskiego 

Na terenie naszego kraju  zachorowało na COVID 305 osób; w województwie pomorskim 9 przypadków 
W dniu posiedzenia Komisji nie było przypadku na terenie powiatu malborskiego z koronowirusem. 

Poinformowano zebranych, iż w ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, zwanej specustawą koronawirusową, znalazły się zapisy, które 
wprowadzają nowe, niestandardowe rozwiązania . Mają one bezpośrednie przełożenie na sposób 
funkcjonowania organów administracji publicznej, w tym organów jednostek samorządu terytorialnego. 
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Specjalne mechanizmy mają na celu zapewnienie koordynacji działań podejmowanych w takiej sytuacji 
zarówno na szczeblu rządowym, jak i lokalnym. 

Ponadto o obowiązującym Rozporządzaniu Ministra Zdrowia z 13 marca 2020r. w sprawie ogłoszenia na 
obszarze naszego kraju  stanu zagrożenia epidemicznego które to określa: 

- sposób przemieszczenia się związany z przekroczeniem granicy  Rzeczpospolitej Polskiej; 

- zakaz obrotu określonych przedmiotów; 

- zakaz organizowania widowisk i zgromadzeń ; 

Do ustawy   z dnia 26.04.2007 r. o zarządzaniu kryzysowym zostały wprowadzone zapisy, które 
nałożyły na organy wykonawcze gmin nowy obowiązek. Zgodnie zart. 24   ustawy COVID-19 na 
potrzeby zapewnienia ochrony lokalnej społeczności w sytuacji kryzysowej lub możliwości wystąpienia 
sytuacji kryzysowej wójt, burmistrz, prezydent miasta określa szczególne formy udzielania pomocy dla 
lokalnej społeczności i sporządza ich wykaz. Poza tym ma on obowiązek poinformować, w sposób 
zwyczajowo przyjęty, mieszkańców o możliwości ich uwzględnienia w tym wykazie. 

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, wspiera i koordynuje działania (w zależności od 
potrzeb) służb i inspekcji w ramach Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Przekazuje  na 
bieżąco  wszystkie rekomendacje Głównego Inspektora Sanitarnego współpracując ze służbami 
inspekcjami, podległymi jednostkami i samorządami kierowanymi przez Wojewodę Pomorskiego . 

Wojewoda na podstawie spec ustawy wydaje stosowne polecenia w trybie natychmiastowej 
wykonalności. 

W dniach 25 lutego i 6 marca, w Starostwie Powiatowym odbyły się spotkania szkoleniowo-
instruktażowe dla dyrektorów szkół i placówek prowadzonych przez powiat malborski. Celem spotkania 
było przekazanie informacji na temat zagrożeń związanych z koronowirusem. 

Na spotkaniu obecni byli dyrektorzy jednostek, pielęgniarki szkolne i pedagodzy. Przygotowane przez 
stację sanitarno-epidemiologiczną i powiatowego inspektora sanitarnego prezentacje i materiały 
informacyjne zostały wykorzystane w codziennej pracy z młodzieżą w ramach profilaktyki zakażenia 
koronowirusem. 

Na spotkaniu przedstawiono podstawowe informacje dotyczące objawów i procedur postępowania 
w placówkach, które mają ograniczyć rozprzestrzenianie się chorób zakaźnych. 

Zgodnie z rozporządzeniem MEN z dnia 11 marca 2020r, w związku z zapobieganiem, 
rozprzestrzenianiem i zwalczaniem COVID19 czasowo ograniczono funkcjonowanie jednostek systemu 
oświaty. Na czas ograniczenia działalności, Dyrektorzy decydują o organizacji pracy swoich nauczycieli 
i pracowników pedagogicznych. Mogą wykorzystywać techniki informatyczne oraz bazy e-
podręczników. 

Wyłączenie jednostek oświatowych z działalności dydaktyczno-wychowawczej nie oznaczało 
zamknięcia tych jednostek. Dyrektorzy są odpowiedzialni za właściwą organizację pracy pracowników 
administracyjno-obsługowych w ustalonych godzinach, 

Podczas spotkania na komisji, relację z podjętych kroków, zdali burmistrzowie i wójtowie. 

Jak wiadomo, włodarze ograniczyli przyjęcia petentów w urzędach i jednostkach organizacyjnych 
gmin. Podobne rozwiązania zastosowano w Starostwie Powiatowym. – budynek Starostwa był zamknięty 
dla interesantów, którzy byli obsługiwani po uprzednim zarejestrowaniu się – umówieniu – 
telefonicznym, lub e-mailowym. 

Samorządowcy odwołali  wszystkie imprezy, pozamykane zostały świetlice. Włodarze postarali się, 
żeby zminimalizować wszelkie ryzyko. 

Podjęte do tej pory działania przez służby, inspekcje i administrację samorządową w powiecie 
malborskim można uznać za zadowalające. Staramy się wszyscy wypełniać wszystkie rekomendacje 
Głównego Inspektora Sanitarnego i Polecenia Wojewody. 

W przypadku szpitala - Powiatowego Centrum Zdrowia w Malborku - jeżeli chodzi o pacjentów, nie da 
się wejść bez ewidencji, zmierzenia temperatury i wypełnienia specjalnej ankiety. Dotyczy to również 
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naszych poradni, w tym przychodni nocnej i świątecznej. Zastosowane zostały zgodnie rekomendacją 
GIS specjalne procedury w stosunku do osób, które mają podejrzane objawy. 

Potrzeby szpitala są na bieżąco zgłaszane do Agencji Rezerw Materiałowych. Chodzi o środki ochrony 
osobistej , kombinezony. Ponadto został złożony wniosek do Wojewody Pomorskiego o dotację na walkę 
z koronowirusem. Środki miały być przeznaczone na stworzenie miejsc izolacji na oddziale intensywnej 
opieki medycznej, chirurgii, wewnętrznym. (w dniu Posiedzenia Komisji nie było odpowiedzi). 

Z informacji od służb PSP i Policji wynika, że są przygotowani w sposób dostateczny tj doraźnie są 
przygotowani do interwencji w związku z koronowirusem, nie mniej sytuacja rzeczywiście wymaga 
większego zaopatrzenia w środki ochrony osobistej . 

Są one niezbędne, gdyż służby, które na co dzień mają sporo interwencji są narażone na ciągły kontakt 
z osobami chorymi: podczas interwencji, działań ratowniczych, a także w czasie organizowania  pomocy 
w dostarczaniu żywności w miejscach wyznaczonej kwarantanny. 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Malborku podała dzienny raport w sprawie sytuacji 
związanej z koronowirusem SARS-CoV-2 w powiatach malborskim i sztumskim. Sanepid informuje, że 
11 osób przechodzi kwarantannę domową. Ogólna liczba mieszkańców obu powiatów pozostająca pod 
nadzorem epidemiologicznym wynosi 83. Żadna osoba nie jest hospitalizowana z powodu podejrzenia 
wystąpienia choroby COVID-19. 

Wyjaśniono, że kwarantanna dotyczy osób zdrowych, które miały bliski kontakt z osobami 
zakażonymi lub podejrzanymi o zakażenie koronowirusem. Taka osoba przebywa w swoim mieszkaniu 
przez dwa tygodnie, liczone od dnia ostatniego kontaktu z zakażonym lub od dnia powrotu z regionu 
ryzyka. Nie wolno takiej osobie wychodzić z psem na spacer, do sklepu czy do lekarza. 

Nadzór epidemiologiczny prowadzony jest na przykład wobec osób, które pracowały w budynku, 
w którym przebywał nosiciel koronowirusa lub był w tej samej przestrzeni. Czyli w takiej sytuacji, gdy 
nie było bezpośredniego kontaktu z nosicielem lub chorym, ale na wszelki wypadek sprawdza się stan 
zdrowia tej osoby. Nadzór epidemiologiczny też trwa 14 dni. Odbywa się w porozumieniu 
z pracownikami inspekcji sanitarnej po wywiadzie epidemiologicznym. Należy przejść na pracę zdalną 
w domu, zawiesić życie towarzyskie, ograniczyć do minimum wyjścia. Dwa razy dziennie mierzyć sobie 
temperaturę, kontrolować swój stan zdrowia. 

Pracownicy stacji sanitarno - epidemiologicznej przedstawili kryteria kwalifikacji do dalszego 
postępowania osób potencjalnie narażonych, w związku z powrotem z obszarów utrzymującej się 
transmisji wirusa lub osób, które miały bliski kontakt z osobą zakażoną. Takiemu postępowaniu podlega 
osoba, która spełnia kryteria kliniczne oraz kryteria epidemiologiczne. 

Kryteria kliniczne – każda osoba, u której wystąpił co najmniej jeden z wymienionych objawów ostrej 
infekcji układu oddechowego: 

·gorączka 

·kaszel 

·duszność 

Kryteria epidemiologiczne – każda osoba, która w okresie 14 dni przed wystąpieniem objawów 
spełniała co najmniej jedno z następujących kryteriów: 

·podróżowała lub przebywała w regionie, w którym stwierdzono przypadki koronowirusa 

·miała bliski kontakt z osobą, u której stwierdzono zakażenie (kontakt z przypadkiem 
potwierdzonym lub przypadkiem prawdopodobnym ) 

·pracowała lub przebywała jako odwiedzający w jednostce opieki zdrowotnej, w której leczono 
pacjentów zakażonych nowym koronowirusem. 

III.      Posiedzenie Komisji w dniu 7 października 2020 r. 

Posiedzenie poświęcone było podsumowaniu czynności w ramach działań bezpiecznych wakacji 
i oceny powiatu w trzecim kwartale 2020r. 
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Komisję rozpoczął Wicestarosta Powiatu Malborskiego – Waldemar Lamkowski. Po przywitaniu 
wszystkich przybyłych, zwrócił się z prośbą do zebranych o zachowanie środków bezpieczeństwa 
i ostrożności. Z taką prośbą zwróciła się również przedstawicielka Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej 
w Malborku, o założenie maseczki lub przyłbicy przez Panią Radną, która przebywała na sali posiedzeń 
bez zakrycia nosa i ust. Po sugestiach i tłumaczeniu przez innych przedstawicieli komisji ( Pan 
Komendant Policji, Pani Prokurator), prośba została wysłuchana i Pani Radna dostosowała się do 
zachowania rygorów bezpieczeństwa. 

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego odczytał porządek posiedzenia 
i przedstawił nowego Dyrektora Zakładu Karnego w Malborku Pana Roberta Witkowskiego, oraz 
Zastępcę Komendanta Straży Granicznej w Elblągu – Pana Jerzego Gurowskiego. 

Przedstawicielki Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Malborku, przedstawiły 
informację z działalności profilaktycznych i edukacyjnych dotyczących zagrożeń w okresie sezonu 
turystycznego i bezpiecznych wakacji dzieci i młodzieży w 2020r. na terenie powiatu malborskiego, 
w dobie koronowirusa, uwzględniając przy tym analizę i wnioski w celu poprawy stanu sanitarnego. 
Przedstawiły bieżącą informację dotyczącą zachorowań na koronowirusa. 

Na terenie powiatu malborskiego zgłoszono 28 turnusów wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Od maja 
do sierpnia przeprowadzono 34 kontrole w obiektach użyteczności publicznej w tym 6 kontroli wspólnie 
z KP Policji . 

Pani Radna Powiatu Malborskiego – Agnieszka Grzegorzewska zadała kilka pytań do przedstawicieli 
Sanepidu dotyczących testowania na CoVid 19 pracowników oświaty, kierowania osób objawowych na 
testy na koronowirusa, na które uzyskała odpowiedzi. 

Informację Powiatowego Lekarza Weterynarii w Malborku przedstawił Pan Wojciech Szczerbiński. 
Omówił zapobieganie i zwalczanie zaraźliwej choroby zwierzęcej ( Afrykański Pomór Świń) - cały czas 
trwa akcja informacyjna , są informowane na bieżąco gminy z terenu powiatu. Zwiększyły się 
nieznacznie ogniska zakażonych świń i dzików. Zachorowania udało się zatrzymać na terenie 
województwa Warmińsko – Mazurskiego, na terenie powiatów malborskiego i sztumskiego wyznaczone 
są strefy. Szereg działań jest prowadzonych na terenie naszego województwa, związanych z odstrzałem 
dzików, które realizowane są na bieżąco przez koła łowieckie. Do dnia dzisiejszego (7.10.2020r.) 
odstrzelono na terenie powiatu sztumskiego i malborskiego 1.140 szt. dzików. 

Komendant Powiatowy PSP w Malborku Pan Mariusz Dzieciątek omówił sezon turystyczny oraz 
działania kontrolne  straży obiektów wypoczynkowych – wydano pozytywne opinie. Przedstawił również 
pokrótce działania ratowniczo – gaśnicze na terenie powiatu malborskiego za pierwsze półrocze 2020r. 
oraz pomoc przy dystrybucji środków ochrony osobistej ( płyny dezynfekcyjne) dla szkół i przedszkoli 
z terenu powiatu malborskiego. 

Liczba interwencji w pierwszym półroczu to 399 zdarzeń w tym 145 pożarów i 234 miejscowych 
zagrożeń. Zanotowano 20 fałszywych alarmów. 

Interwencje dotyczyły między innymi obiektów mieszkalnych 79 przypadków i środków transportu 58. 

Ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu malborskiego  przedstawił 
Komendant Powiatowy Policji w Malborku – Pan Michał Zapolski. Uznał , iż tegoroczny sezon 
turystyczny był specyficzny z powodu pandemii – znikoma ilość imprez. Działania Policji skupione były 
na bezpieczeństwie – stwierdzono mniej wypadków drogowych, w tym wypadków śmiertelnych. 
Z powodu zamknięcia szkół nie przeprowadzono również corocznych spotkań odnośnie „bezpiecznych 
wakacji”. Po okresie izolacji w związku z pandemią koronowirusa, odnotowano więcej ucieczek dzieci 
i młodzieży z domów i ośrodków, zwiększyła się również ilość anonimowych e-maili do szkół 
z groźbami terrorystycznymi. Dyrektorzy placówek oświatowych są informowani i instruowani na 
bieżąco o zachowaniu środków ostrożności i rozwagi. 

Radna zadała pytanie Komendantowi Policji o próby samobójcze wśród młodzieży i dzieci. 
Komendant potwierdził, iż w chwili obecnej jest ich więcej, szczególnie jest to związane z izolacją 
w związku z pandemią. Stwierdzono , iż należy zwiększyć dostęp do psychologów i psychiatrów 
dziecięcych aby była możliwość pomocy osobom potrzebującym takiego wsparcia. 
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Następnie kilka słów na temat zagrożeń na terenie powiatu malborskiego przedstawił Zastępca 
Komendanta Straży Granicznej w Elblągu. 

Na terenie naszego powiatu przeprowadzono kontrole zatrudnienia cudzoziemców, szczególnie 
z Ukrainy, jak również przestrzeganie przez cudzoziemców odbywania kwarantanny. Są to w tej chwili 
na naszym terenie jedyne zagrożenia, z którymi borykają się funkcjonariusze Straży Granicznej. 

Obecna na spotkaniu Pani Prokurator przedstawiła stan kadrowy w prokuraturze, zmienione warunki 
pracy /w związku z trwającą pandemią/, oraz  utrudnienia w pracy z nią związanymi. Dobrze oceniła 
współpracę ze służbami w realizacji zadań związanych z bezpieczeństwem na terenie naszego powiatu. 

IV Posiedzenie Komisji w dniu 10 grudnia 2020 r. 

Komisję rozpoczął Starosta Powiatu Malborskiego – Mirosław Czapla. Powitał wszystkich przybyłych 
oraz zwrócił się z prośbą do wszystkich zebranych o zachowanie środków bezpieczeństwa i ostrożności. 
Posiedzenie Komisji przebiegało w reżimie sanitarnym. 

Jako pierwsza wystąpiła Pani Lucyna Bednarska – Skarbnik Powiatu Malborskiego, przedstawiając 
propozycję budżetu powiatu malborskiego na rok 2021, w celu wydania opinii przez Komisję. 

Szczegółowo omówiła wydatki na bezpieczeństwo i zarzadzanie kryzysowe w roku 2021. 

Nikt z członków Komisji nie zgłaszał uwag ani sprzeciwu. Komisja pozytywnie zaopiniowała budżet 
powiatu na rok 2021. 

Następnie przedstawicielka Powiatowe Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Malborku, omówiła 
bieżącą sytuację dotyczącą epidemii koronowirusa i zachorowań na Covid-19 na terenie powiatu 
malborskiego na dzień 04.12.2020r. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Malborku, omówił bieżącą pracę inspekcji w walce z ASF – 
w bieżącym roku odstrzelono na terenie dwóch powiatów – sztumskiego i malborskiego około 1.500 
sztuk dzików- wszystkie dziki padłe i odstrzelone zostały przebadane, co generuje dużo czasu i pracy, 
oraz uczulił na nadchodzące zagrożenia Ptasią Grypą, której w Polsce są już dwa ogniska, a ze względów 
logistycznych będzie bardzo trudne w zwalczaniu, oraz sytuacja pandemii koronowirusa ogranicza 
działalność w tym zakresie. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Malborku, omówił pracę strażaków podczas 
walki z pandemią. Trzech ratowników medycznych podjęło dodatkową pracę w ratownictwie 
medycznym. 

Trwają przygotowania ( w razie potrzeby i rozkazów) do oddelegowania ratowników medycznych do 
szpitali covidowych .W przypadku zachorowań i braku strażaków w jednostce macierzystej, 
oddelegowani będą do pomocy strażacy z innych jednostek. Komendant zatrudnił 2 osoby, które obecnie 
są w fazie szkoleń i przygotowań do służby. 

Sfinalizowano zakup samochodu wielofunkcyjnego, który jest już na terenie komendy. Posiada on 
szeroki zakres użytkowania i zwiększy bezpieczeństwo na terenie powiatu. W ostatnim czasie zwiększyła 
się ilość akcji straży do palących się kominów, w związku z trwającym okresem grzewczym, brakiem 
przeglądów i czyszczenia kominów. 

Komendant Powiatowy Policji w Malborku – rozpoczął od przedstawienia swojej osoby, gdyż zaczął 
pełnić swoją funkcję od 21 listopada b.r.- Komendant Powiatowy Policji w Malborku podinsp. Dariusz 
Zeler. 

Każdego dnia Policja prowadzi walkę z koronowirusem poprzez sprawdzanie przestrzegania zasad 
i obostrzeń sanitarnych podczas kwarantanny odbywanej przez społeczeństwo. Program i aplikacja 
nie zdały egzaminu, dlatego nadal jest konieczny osobisty nadzór funkcjonariuszy Policji nad 
przestrzeganiem kwarantanny, szczególnie przez osoby nowe lub te, które nie przestrzegają zasad. 

W IV kwartale 2020 roku odnotowuje się spowolnienie i lekki spadek przestępczości na terenie 
powiatu malborskiego. 

W 2020 roku, służby i inspekcje współpracowały z samorządem powiatowym w sposób 
wyróżniający, systematycznie realizując swoje zadania, a tym samym poprawiając bezpieczeństwo 
mieszkańców powiatu malborskiego w trwającym tak trudnym okresie pandemii. 
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§ 2. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

Starosta Powiatu 
Malborskiego 

 
 

Mirosław Czapla 
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